
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАДЕЖДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

по основной деятельности 

28.12.2022                                                                                                        № 109 

Об утверждении дорожной карты  

по введению ФООП и ФАООП с 01.09.2023г. 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», 

статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 

№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образованию», в 

целях приведения основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МКОУ Надеждинской 

СОШ в соответствие с федеральными образовательными программами и 

федеральными адаптированными образовательными программами  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить дорожную карту по введению федеральных основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в МКОУ Надеждинской СОШ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Делопроизводителю Антоновой Е.Е. в срок до 13.01.2023г. ознакомить с 

настоящим приказом под роспись работников школы. 

3. Заместителю директора по УВР Агеевой Е.Н. разместить настоящий 

приказ на информационном стенде и сайте МКОУ Надеждинской СОШ в 

разделе Образовательные программы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

МКОУ Надеждинской СОШ                                              Л.И. Дубенская 
 

 


